6 .

LAPORAN

PERU BAH AM

UNTUK TAHUN YANG

No. u
1 Ekuitas Awal
2 Surflus/D efisit (LO)
B Dampak kum ulatif Perubahan
. K oreksi Porsedinan
s Selisin R evaluasi A set Toetap
6 Lainctain
7 Ekuitas A khir
Catatan alas laporan Kcuangan tncrupakan bagian

PEM ER

LAPOR

raian

EKU1TAS KOMPARATIF

INTAH

AN

BERAKHIR

PERUBAHAN

SAM

kebijakan/kesalahan M

lak tcrpisahkan

dari

Laporan

KABUPATEN TEBO

EK U

PAI DENGAN

endasar

Keuangan

Pokok

ITAS

31

DESEM BER 2

2.500.

38

2.695.

un 2022

022 DAN

564.320.433,29

006.867

297.249

868.438.

984,92

620,04

038,25

2021

2.318

73

2.500

(¢atam

un 2021

517.818.

841.486

205.015

564.320.

Roupiah)

899,67
323,49

210,13

433,29

10



2. LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN IE Bill KOMPARATIF

No.

~ o O b W N

8

PEMERINTAH KABUPATEN TEBO
LAPORAN PERUBAHAN SALDO ANGGARAN LEB1H
PER 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

liraian

Saldo Anggaran Lebih Awal

Penggunaan SAL. schagai Pcncrimaan Pcmbia>aan Tahun Bcrjalan
Sub Total

Sisa Lcbih/Kurang Pembiayaan Anggaran (SiLPA/SIKPA)

Sub Total

korcksi Kesalahan Pcmbukuan Tahun Schclunuiya

Lain-lain

Saldo Anggaran Lebih Akhir (5+6+7)

Reff.

421
422

423

424

4.25
4.2.6

Tahun 2022

141.851.753.601,61
141.941.608.628.98

(89.855.027,37)
112.861.975.932,22
112.772.120.904.85
89.855.027.37

112.861.975.932,22

Catalan atas Laporan Kcuangan mcrupakan bagian tak terpisahkan dari Laporan Kcuangan Pokok

(datam R upiah)

Tahun 2021

124.916.340.538.56
124.916.340.538.56
141.851.753.601,6!
141.851.753.601,61

141.851.753.601,61



1. LAPORAN REALISASI ANGGARAN

No.

B W N

10
1

22

23
24
25

26

27
28
29
30
3l
32
33

35

PEMERINTAH KABUPATEN TEBO

LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

Uraian

PENDAPATAN

PENDAPATAN ASLI DAERAH
Pendapatan Pajak Dacrah
Pcndapatan Rctribusi Dacrah

Pendapatan Hasil Pengelolaan Kckayaan Dacrah yang
Dipisahkan

Lain-lain Pendapatan Asli Dacrah yang Sah
Jumlah Pendapatan Asli Dacrah (3 s.d. 6)
PENDAPATAN TRANSFER

TRANSFER PEMERINTAH FI SAT - DANA
PERIMBANGAN

Dana Bagi Hasil Pajak
Dana Bagi Hasil Sumber Daya Alain
Dana Alokasi Umura

Dana Alokasi Khusus

Junilah Transfer Pcmerintah Pusat - Dana
Perimbangan (10 s.d. 13)

TRANSFER PEMERINTAH PIISAT - LAINNYA
Dana Pcnycsuaian
Jumlah Transfer Pcmerintah Pusat - l.ainnya (16 )

TRANSFER PEMERINTAH PROVINSI
Pendapatan Bagi Hasil Pajak
Pendapatan Bagi Hasil Lainnya

Jumlah Transfer Pcmerintah Provinsi (19 + 20)

JUMLAH PENDAPATAN TRANSFER (14 + 17+
21)

LAIN-LAIN PENDAPATAN YANG SAH
Pendapatan Hibah
Pendapatan Hibah Dana BOS

Jumlah Lain-lain Pendapatan yang Sah (24 s.d. 25)

JUMLAH PENDAPATAN (7 + 22 + 26)
BELANJA

BF.LANJA OPF.RASI

Bclanja Pegawai

Belanja Barang dan Jasa

Bclanja Subsidi

Bclanja Hibah

Belapja Bantuan Sosial

Jumlah Belanja Opcrasi (30 s.d. 34)

RefT.
411
4111

41111
41112

41113

41114

4112
4112

41121
41122
41123
41124

4112

41125

4112
41126
41127

4.1.0
41131
41132

412
4121
41211
41212
41213
41214
41215

Anggaran 2022

20.423.730.743.00
3.908.000.000.00

10.693.391.104.00

60.715.342.067.00
95.740.463.914.00

32.100.246.486.00
60.247.454.055.00
528.684.400.000.00
262.294.102.000.00

883.326.202.541,00

120.466.923.000.00

120.466.923.000,00

64.743.273.750.00
11.400.000.000,00
76.143.273.750,00

1.079.936J99.291,00

1.175.676.863.205,00

416.213.775.834.00
405.243.737.356.00
1.070.513.315.00
17.076.823.896.00
160.000.000,00
839.764.850.401,00

Realisasi 2022

23.343.449.484.64
3.071.828.524.00

10.693.391.104.03

49.064.843.867.64
86.173.512.980,31

44.013.418.754,00
68.299.947.955.00
528.751.803.682,00
238.296.763.142.00

879.361.933.533,00

120.466.880.700,00

120.466.880.700,00

64.385.680.529,00
11.400.000.000.00

75.785.680.529,00

1.075.614.494.762.00

13.653.000 000.00

13.653.000.000,00

1.175.441.007.742*31

380.310.681.385.00
379.865.428.669.07
1.055.683.730.00
13.096.663.278.00
160.000.000,00
774.488.457.062,07

%

114.30
78.60

100.00

80.81
90.01

137,11
113,37
100,01

90.85

99,55

100.00

100,00

99.45
100.00
99,53

99,60

99,98

91.37
93,74
98.61
76,69
100,00
92,23

(datum Rupiah)

Realisasi 2021

22.539.888.831,22
2.830.768.040.00

8.777.303.549.16

58.767.315.220.58
92.915.275.640,96

51.152.405.297.00
54.295.903.112.00
528.393.374.000.00
196.470.549.742.00

830.312.232.151,00

120.256.472.380.00

120.256.472.380,00

60.088.892.151.00
6.720.000.000.00
66.808.892.151,00

1.017J77.596.682.00

11.230.000.000.00
45.672.824.205.34

56.902.824.205,34

1.167.195.696.528,30

395.520.603.353.00
301.502.764.818.14

1.070.513.315.00
41.924.077.319.00

740.017.958.805.14



No.

36
37

39

4
42

ES

46
47
48
49

51
52

g

57

58
59
60
61
62
63
64
65

66

67
68

69

Ilraisin

BELANJA MODAL

Belanja Modal Tanah

Bclanja Modal Peralatan dan Mcsin
Belanja Modal Gedung dan Bangunan
Bclanja Modal Jalan. Irigasi dan Jaringan
Belanja Modal Aset Tetap Lainnya
Jumlah Bclanja Modal (37 s.d. 41)
BELANJA T1DAK TERDUGA

Belanja Tidak Terduga

Jumlah Bclanja Tak Terduga

JUMLAH BELANJA (35 + 42 + 45)
TRANSFER

TRANSFER BAGI HASIL PENDAPATAN
Transfer Bagi Hasil Pajak

Transfer Bagi Bagi Hasil Retribusi
Jumlah Transfer Bagi Hasil Pcndapatan
TRANSFER BANTUAN KEUANGAN
Transfer Bantuan Keuangan ke Pemerintah Desa
Transfer Bantuan Keuangan Lainnya
Jumlah Transfer Bantuan Keuangan
JUMLAH TRANSFER (51 +55)

JUMLAH BELANJA DAN TRANSFER (46 + 56)

SURPLUS/DEFISIT (27 - 57)
PEMBIAYAAN

PENERIMAAN PEMBIAYAAN
Penggunaan SiLPA

Pinjaman Dalam Negeri

Jumlah Pencrimaan Pembiavaan (61 s.d 62)
PENGELUARAN PEMBIAYAAN
Penyertaan Modal Pemerintah Daerah

Pembayaran Pokok Pinjaman Dalam Negeri -
Pemerintah Daerah Lainnya

Jumlah Pengcluaran Pembiavaan (65 s.d. 66)
PEMBIAYAAN NETO (63 - 67)

Sisa Lebih Pembiavaan Anggaran (SiLPA) (58 +
68)

RefT.

4122
41221
41222
41223
41224
41225

4.1.2)
41231

4.13
4.13.1
41311
41312

4132
41321
41322

414
4141
41411
41411

4142
41421

41422

4.13

Anggaran 2022

95.163.451.195.00
86.125.781.089,00
245.703.928.906.00
4.865.932.784.00
431.859.093.974,00

1.414.341.874.00
1.414.341.874,00
1.273.038.286.249,00

2.042.373.074.00
390.800.000.00
2.433.173.074,00

173.488.578.054,00

173.488.578.054,00
175.921.751.128,00

1.448.960.037.377,00

(273.283.174.172,00)

141.851.753.602,00
150.000.000.000.00
291.851.753.602,00

5.500.000.000.00
13.068.579.430,00

18.568.579.430,00
273.283.174.172,00

Catalan alas l-aporan keuangan mcrupakan bagian tak tcrpisahkan dan iaporan keuangan Pokok

Realisasi 2022

71.223.599.340.00
84.642.985.302,00
226.851.955.350,00
4.811.803.314,00
387.530.343.306,00

969.750.000.00
969.750.000,00
1.162.988.550.368,07

1.973.354.429.00
376.190.655.00
2.349.545.084,00

173.488.535.754,00

173.488.535.754,00
175.838.080.838,00

1.338.826.631.206,07

(163-385.623.463,76)

141.941.608.628,98
144.943.690.768.00
286.885.299.396,98

5.500.000.000.00
5.137.700.001,00

10.637.700.001,00
276.247.599.395,98

112.861.975.932,22

%

74,84
98.28
92.33
98.89
89,74

68,57
68,57
91-36

96,62
96,26
96,56

100.00

100,00
99,95

92,40

59,79

100,06
96.63
98-30

100,00
3931

57,29
101,08

Realisasi 2021

31.186.838.055.00
57.478.356.391.03
127.881.482.652.08
5.666.042.280.00
222.212.719378,11

2.722.884.380.00
2.722.884.380,00
964.953.562.563,25

1.763.753.307,00
438.595.815.00
2.202.349.122,00

178.604.371.780,00

178.604.371.780,00
180.806.720.902,00

1.145.760.283.465,25

21.435.413.063,05

124.916.340.538.56

124.916.340.538,56

4.500.000.000,00

4.500.000.000,00
120.416.340.538,56

141.851.753.601.61



3.

No.

10

1

12

13

14

15

16

17

18

19

24

25

26

27

28

29

30

31

32

NERACA KOMPARATI1F

Uraian

ASET

ASETLANCAR

Kas di Kas Daerah

Kas di Bcndahara Pengcluaran
Kas di Bcndahara Penerimaan
Kas di BLUD

Kas di Becndahara BOS

Kas Lainnya

Piutang Pajak

Piutang Rctribusi

Piutang lainnya

Penyisihan Piutang

Beban Dibayar Dimuka

Persediaan

Jumlah Aset l.ancar
INVESTASI JANGKA PANJANG
Investasi Nonpermanen
Invcstasi Nonpermanen
Jumlah Invcstasi Nonpermanen
Investasi Permanen
Pcnyertaan Modal Pemerintah Daerah
JumlIHh Investasi Permanen
Jumlah Investasi Jangka Panjang
ASET TETAP
Tanah
Peralaian dan Mesin
Gedung dan Bangunan
Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Aset Tctap Lainnya
Kontruksi dalam Pengerjaan
Akumulasi Penyusutan

Jumlah Aset Tetap

PEMERINTAH KABUPATEN TEBO
NERACA
PER 31 DESEMBER 2022 DAN 2021

Ref.
4-3.1

43.1.1

43.1.1.1
43.1.12
4.3.1.13
4.3.1.1.4
4.3.1.15
43.1.16
4.3.1.17
4.31.18
4.3.1.19
4.3.1.1.10
43.1.111

43.1.1.12

43.1.2
43.1.2.1

43.1.2.1

43.1.2.2

43.1.2.2

43.13
4.3.13.1
4.3.13.2
43.13.3
4.3.13.4
43.1.3.5
43.1.3.6

43.1.3.7

Tahun 2022

89.267.396.458.34

23.572.719.658.88
21.859.815.00
1.506.240.00
11.196.198.809.85
3.266.216.672.00
23.271.407.505.93
(7.117.797.190.78)
422.635.476.40

13.154.238.214.84

157.056381.660,46

136.298.626.959.00
136.298.626.959,00

136.298.626.959,00

232.629.752.086.04
515.681.301.059.42
1.091.267.510.238.34
2.977.103.231.918.75
35.439.238.897.00

33.140.092.495.27

(2.457.279.296.892.80)

2.427.981.829.802,02

(dalam Rupiah)

Tahun 2021

107.556.651.353,86

*

34.242.150.456.39
127.975.958.36
10.726.737.770.00
2.628.176.072.00
13.521.832.261.80
(7.404.086.570.76)
376.150.220,42
9.219.680.712.24

170.995.268.23431

130.444.528.808.00
130.444.528.808,00

130.444.528.808,00

232.702.168.873.52
449.708.852.280.11
975.754.317.221.29
2.659.241.320.726.88
33.990.029.042.00

61.625.441.760.14

(2.281.933.468.261.45)

2.131.088.661.642,49



33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53

54

58
59
60

61

Catalan alas | aporan keuangan mcnipakan bagian yang tidak terpisahkan dari | aporan Keuangan Pokok

Uraian

DANA CADANGAN

Jumlah Dana Cadangan

ASET LAINNYA

Kemitraan dengan Pihak Ketiga

Aset Tak Berwujud

Akumulasi Amortisasi Aset Tak Berwujud

Aset Lain-lain

Dana Bagi Hasil Treasury Deposit Facility (TDF)
Kas yang Dibatasi Pcnggunaanya

Jumlah Aset lainnya

JUMLAH ASET

KEWAJIBAN

Kewajiban Jangka Pendek

Utang Perhitungiui Pihak Ketiga (PFK)
Utang Bunga

Bagian linear Utang Jangka Panjang
Pendapatan Diterima Dimuka

Utang Belanja

Utang Jangka Pendek Lainnya

Kewajiban - Pcncrimaan kas yang bclum teridentifikasi kepemilikan

Jumlah kewajiban Jangka Pendek

kewajiban Jangka Panjang

Utang Jangka Panjang Lainnya
Jumlah kewajiban Jangka Panjang

JUMLAH KEWAJIBAN

EKUITAS

Ekuitas

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

43.1.4
43141
4.3.1.42
4.3.1.4.3
43.1.4.4
4.3.1.45

4.3.1.4.6

43.2
4321
43211
43211
43212
43213
43214
43.2.15

4.32.1.6

43.23

43221

433

433.1

Tahun 2022

1.466.004.800,00
3.745.109.099.00
(1.667.338.509.90)
76.301.494.412,41
44.640.709.344.00
1.588.503.849.00
126.074.482.994,51

2.847.411321.415,99

1.506.240,00

18.326.209.198.00
308.273.562,33
4.700.908.958,41
1.588.503.849,00

24.925.401.807,74

126.617.481.570.00
126.617.481.570,00

151.542.883.377,74

2.695.868.438.038.25
2.695.868.438.03835

2.847.411321.415,99

Tahun 2021

1.466.004.800,00
937.147.000,00
(719.259.000,00)

82.230.921.310,01

83.914.814.110,01

2316.443.272.794,81

59.537.162.00

281.849.698,33
15.143.978.394.19
393.587.107.00
0.00

15.878.95236132

15.878.95236132

2.500.564.320.433,29
2.500.564320.43339

2.516.443.272.79431
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